



Governo do Distrito Federal  
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal  
Coordenação de Licitações  
Pregão

Despacho – SEEC/SECONT/SCG/COLIC/PREG

Brasília, 07 de novembro de 2024.

À Coordenação de Licitações (Colic),

Processo n.º 04033-00000291/2024-11

Interessado: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Objeto: Registro de preços para a aquisição de material elétrico e eletrônico (soquete, canaleta, pilha, entre outros).

Assunto: Adjudicação/Homologação do PE 90079/2024.

Trata-se do Registro de preços para a aquisição de material elétrico e eletrônico (soquete, canaleta, pilha, entre outros), a fim de atender às demandas dos órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital - PE 90079/2024 (151940187).

1. Com base no inciso III, do art. 16 do Decreto n.º 44.330, de 2023, o certame foi conduzido e coordenado, conforme disposto nos Termos de Julgamento (155602382), e publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (155662487).

2. Segue o resultado do pregão conforme tabela abaixo:

EMPRESA	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QNT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 36.395.041/0001- 71	1	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** CABO ADAPTADOR, Descrição: tipo Display-Port macho para VGA fêmea, resolução VGA de 1080P (1920 X 1080 em 60HZ), indicado para TV's HD, monitores, projetores e outros, compatível com VGA 5.4Gbps,	OEM ADAPTADOR	UND	734	(155499272)	(155499639) (155499635) (155500148) (155500135) (155500139) (155500146) (155500151) (155500142)	R\$ 16,00	R\$ 11.744,00
									<b>VALOR TOTAL: R\$ 11.744,00</b>
E.G.A REDE ELÉTRICA LTDA - CNPJ: 50.889.102/0001-88	2	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 22x22mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.	ILUMI	BARRA	1.981	(155505355)	(155505435) (155505431) (155505434) (155505425) (155505429) (155505432) (155505439) (155505437)	R\$ 17,18	R\$ 34.033,58
	4	***COTA PRINCIPAL***	ILUMI	BARRA	1.986			R\$ 40,18	R\$ 79.797,48

		CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 50x35mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.							
	5	***COTA RESERVADA*** CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 50x35mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.	ILUMI	BARRA	661			R\$ 40,18	R\$ 26.558,98
								<b>VALOR TOTAL: R\$ 140.390,04</b>	
<b>MAX QUALITY COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 42.810.782/0001-74</b>	7	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** CONJUNTO DE PLUG PARA TOMADA, Descrição: em material termoplástico, 10A, 250v, composto de um plug e régua de tomada com 4 entradas para extensão.	PLUS	CONJ.	1.300	(155506727)	(155506746) (155506785) (155506789) (155506793) (155506801) (155506807) (155506816) (155506823)	R\$ 14,57	R\$ 18.941,00
	20	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** PILHA, Descrição: recarregável, tipo Nimh, tamanho AAA, 1,2 volts, Unidade de Fornecimento: pacote com 02 unidades.	SDNMY/ GLACIER/ MAXDAY	PCT.	1.632			R\$ 9,24	R\$ 15.079,68
								<b>VALOR TOTAL: R\$ 34.020,68</b>	
<b>G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA -</b>	8	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**	AVANCI BRASIL	CONJ.	1.431	(155507578)	(155507585) (155507589)	R\$ 4,00	R\$ 5.724,00

<b>CNPJ: 24.113.871/0001-80</b>	CONJUNTO DE PLUG PARA TOMADA, Descrição: material termoplástico, 10A, 250v, composto de um plug e uma tomada para extensão.					(155507593) (155507596) (155507601) (155507611) (155507614)			
								<b>VALOR TOTAL: R\$ 5.724,00</b>	
<b>TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA - CNPJ: 56.004.897/0001-86</b>	6 <b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**</b> CONDULETE, Descrição: caixa condutele em PVC, com 5P, entradas compatíveis com as bitolas de 1/2 e 3/4, anti-chamas, cor à escolher.	MAXIDUTO/ 1/2"E 3/4"	UND	1.477	(155508608)	(155508610) (155508613) (155508615) (155508617) (155508619) (155508621) (155508623) (155508626)	R\$ 3,45	R\$ 5.095,65	
	9 <b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**</b> FILTRO DE LINHA, Descrição: 10 Tomadas, estrutura em metal, 10A, bivolt, cabo com 3 vias de 0,75mm, medindo no mínimo 1m de comprimento.	VOLTIM/ V-64/3	UND	1.268			R\$ 25,33	R\$ 32.118,44	
	13 <b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**</b> INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 01 seção, 10A, 250V.	PLUZIE/ IDEALE	UND	1.692			R\$ 3,35	R\$ 5.668,20	
	14 <b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**</b> INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 02 seções, com 01 tomada 2P+T, 10A, 250V.	PLUZIE/ IDEALE	UND	1.955			R\$ 7,58	R\$ 14.818,90	
	15 <b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**</b>	PLUZIE/ IDEALE	UND	1.403			R\$ 5,22	R\$ 7.323,66	

		INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 02 seções, 10A, 250v.							
	16	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 03 seções, 10A, 250v.	PLUZIE/ IDEALE	UND	941			R\$ 7,08	R\$ 6.662,28
	17	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 01 seção, com 01 tomada 2P+T, 10A, 250V.	PLUZIE/ IDEALE	UND	1.442			R\$ 4,78	R\$ 6.892,76
								<b>VALOR TOTAL:</b>	
								<b>R\$ 78.579,89</b>	
<b>ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 11.594.621/0001-67</b>	10	***COTA PRINCIPAL*** FIO SÓLIDO DE COBRE, Descrição: tipo rígido, revestimento com capa plástica anti-chama, seção nominal 2,5mm <sup>2</sup> , cor à escolher, Unidade de Fornecimento: rolo com 100 metros.	TOPMIX	ROLO	417	(155508887)	(155508892) (155508894) (155508901) (155508904) (155508907) (155508909) (155508911) (155508913)	R\$ 149,09	R\$ 62.170,53
	11	***COTA RESERVADA*** FIO SÓLIDO DE COBRE, Descrição: tipo rígido, revestimento com capa plástica anti-chama, seção nominal 2,5mm <sup>2</sup> , cor à escolher, Unidade de Fornecimento: rolo com 100 metros.	TOPMIX	ROLO	138			R\$ 149,09	R\$ 20.574,42

	27	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** SOQUETE, Descrição: material termoplástico, com rabicho, base E-27, 250v.	DECORLUX	UND	1.560			R\$ 1,70	R\$ 2.652,00
								<b>VALOR TOTAL: R\$ 85.396,95</b>	
<b>GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.396.046/0001- 86</b>	12	**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** HASTE DE ATERRAMENTO, Descrição: em aço carbono, revestimento em cobre eletrolítico com pureza mínima de 99,9%, sem traços de zinco, diâmetro de 5/8 polegadas, com conector, Unidade de Fornecimento: barra com 3m.	TAF	BARRA	348	(155582444)	(155582466) (155582484) (155582504) (155582568) (155582584) (155582637) (155582647) (155582659)	R\$ 48,09	R\$ 16.735,32
	18	***COTA PRINCIPAL*** MANGUEIRA DE LED, Descrição: tipo neon, alto brilho, à prova d'água, grau de proteção mínimo IP67, 220v, vida útil mínima de 40.000 horas, cor a escolher, Unidade de Fornecimento: rolo com 100m.	STAR BRIGHT	ROLO	139			R\$ 518,83	R\$ 72.117,37
	19	***COTA RESERVADA*** MANGUEIRA DE LED, Descrição: tipo neon, alto brilho, à prova d'água, grau de proteção mínimo IP67, 220v, vida útil mínima de 40.000 horas, cor a escolher, Unidade de	STAR BRIGHT	ROLO	46			R\$ 518,83	R\$ 23.866,18

		Fornecimento: rolo com 100m.							
								<b>VALOR TOTAL: R\$ 112.718,87</b>	
<b>IDEO LICITACOES E COMERCIO - CNPJ: 44.010.279/0001- 60</b>	21	<b>***COTA PRINCIPAL*** PILHA, Descrição: tipo carga alcalina, tamanho pequeno AAA, para uso geral, Unidade de Fornecimento: pacote com 02 unidades.</b>	ALFACELL	PCT	41.186			R\$ 2,58	R\$ 106.259,88
	22	<b>***COTA RESERVADA*** PILHA, Descrição: tipo carga alcalina, tamanho pequeno AAA, para uso geral, Unidade de Fornecimento: pacote com 02 unidades.</b>	ALFACELL	PCT	13.728			R\$ 2,36	R\$ 32.398,08
	23	<b>***COTA PRINCIPAL*** PILHA, Descrição: eletroquímica alcalina, tensão 1,5 V, tamanho médio C, Unidade de Fornecimento: pacote com 2 unidades.</b>	ALFACELL	PCT	14.266	(155588734)	(155588780) (155588808) (155588824) (155588850) (155588868) (155588892) (155588928) (155588944)	R\$ 8,79	R\$ 125.398,14
	24	<b>***COTA RESERVADA*** PILHA, Descrição: eletroquímica alcalina, tensão 1,5 V, tamanho médio C, Unidade de Fornecimento: pacote com 2 unidades.</b>	ALFACELL	PCT	4.755			R\$ 8,79	R\$ 41.796,45
								<b>VALOR TOTAL: R\$ 305.852,55</b>	
<b>LENDARIO COM E IMPORTACAO DE MATS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 52.203.880/0001- 05</b>	25	<b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA** RELÊ FOTOELÉTRICO, Descrição: automático,</b>	TECNOLINSA/ T3LNFDRNAR	UND	404	(155596064)	(155596081) (155596112) (155596133) (155596159) (155596187)	R\$ 12,00	R\$ 4.848,00

		potência comandada de 1000w, 220v.					(155596207) (155596298) (155596318)		
								<b>VALOR TOTAL: R\$ 4.848,00</b>	
<b>I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 33.149.502/0001-38</b>	26	<b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**</b> SOQUETE, Descrição: em louça, lisa, base E-27, 250v.	DECORLUX - MT2303	UND	478	(155598597)	(155598622) (155598638) (155598658) (155598668) (155598688) (155598715) (155598727)	R\$ 2,30	R\$ 1.099,40
								<b>VALOR TOTAL: R\$ 1.099,40</b>	
<b>GR COMERCIO LTDA - CNPJ: 17.451.234/0001-58</b>	3	<b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**</b> CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 50x20mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.	PLUZIE/ 9166	BARRA	1.811			R\$ 19,98	R\$ 36.183,78
	28	<b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**</b> TOMADA DE EMBUTIR, Descrição: material termoplástico, 4x2, 10A, tensão 250v, 01 seção, tipo 2p+t.	PLUZIE/ 3211	UND	1.925	(155601919)	(155601953) (155601978) (155601988) (155602017) (155602032) (155602069) (155602094) (155602116)	R\$ 3,96	R\$ 7.623,00
	29	<b>**LICITAÇÃO EXCLUSIVA**</b> TOMADA DE EMBUTIR, Descrição: material termoplástico, 4x2, 10A, tensão 250v, 02 seções, tipo 2p+t.	PLUZIE/ 3213	UND	1.810			R\$ 6,05	R\$ 10.950,50
								<b>VALOR TOTAL: R\$ 54.757,28</b>	
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO:</b>									R\$ 1.140.982,19

<b>VALOR TOTAL GLOBAL LICITADO:</b>	<b>R\$ 835.131,66</b>
-------------------------------------	---------------------------

3. Esclarecemos que, quanto à formação e convocação de fornecedores do cadastro de reserva, para certames na Lei n.º 14.133, de 2021, o sistema Compras.gov.br, ainda não comporta tal processo, fato esclarecido pelo Ministério da Economia por meio do chamado n.º 5336258, junto ao Portal da Central de Atendimento no link: <https://portaldeservicos.economia.gov.br/>.

4. Por todo exposto, considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminham-se os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) nos termos do art. 16, inciso III, letra "i" e art. 140, do Decreto n.º 44.330, de 16 de março de 2023, propondo a adjudicação e a homologação, conforme o disposto nos Termos de Julgamento do Pregão Eletrônico 90079/2024 (155602382).

Bruna de Sousa da Silva  
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza  
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. ADJUDICO o objeto conforme proposto e HOMOLOGO a presente licitação, em concordância com o proposto nos autos, com base no inciso IV do art. 71 da Lei n.º 14.133, de 2021 e art. 140 do Decreto n.º 44.330, de 2023.
3. Encaminhem-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP), para providências decorrentes.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca  
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 08/11/2024, às 18:47, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 11/11/2024, às 09:53, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **BRUNA DE SOUSA DA SILVA - Matr.0283677-7, Pregoeiro(a)**, em 11/11/2024, às 10:28, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=155610707)  
verificador= **155610707** código CRC= **F5B2C1D7**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"  
Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF  
Telefone(s): 3313-8497  
Sítio - [www.economia.df.gov.br](http://www.economia.df.gov.br)